

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 2, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri, June 5, 1897.

Description of Land referred to.

H. L. MOYSEY, Government Agent.

Land known as Ensalgalpotte Mukalana, situated in the village Lellopitiya in the Uda pattuwa of Nawadun korale, in the District of Ratnapura; bounded on the east by Ududaluwe Wiharagama, south by Dehigaspelpola Manannalayahena, west by Kebilitigodawattahena and Pulihingewattahena, north by Hewagehena, containing in extent about 100 acres more or less.

බරගලු දිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්තවන හැන්රි ලුට්‍රෙල් මොයිසි වන මට මෙහි පහත දක්වන ඉඩම මුකලන් බිමක්ව පෙනියන නිසා වම් 1897න් නොමර එකේ ආඥාවෙන් පලමුවෙන් වනන්තියෙන් මට ලැබීවබෙන බලය කරණකොටගෙන මෙම නොතිසියේ දිගේ හිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී රත්නපුරේ කවිවෙරියේදී එකී ඉඩමට නිබෙන උරුමය කියානොසිටියොත් එකී ඉඩම ආණ්ඩුවසන්තක ඉඩමක් හැටියට බාරදරන් ආණ්ඩුවේ ඉඩමක්හැටියට ක්‍රියාකරණ ලැබේ.

තවද ඉහතකීලෙසට එකී ඉඩමට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක්වත් මා ඉදිරියේ කියා නොසිටියොත් ඉහතකී තුන්මාසය ඉකුත්වුවාන එකී ඉඩම ආණ්ඩුවසනතක ඉඩමක් හැටියට මගේ අත් සහ තබා ලියවිලකින් ප්‍රකාසකරණවෙන් වැඩිදුරට දැනුම්දෙමි.

වම් 1897 ක්වු ජුනි මස 5 වෙනි දින රත්නපුරේ කවිවෙරියේදීය.

එච්. ඇල්. මොයිසි, ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත වමහ.

ඉඩමේ විස්තර.

රත්නපුරේ දිසාවකින් නවදන්කෝරලේ උඩපත්තුවේ ලෙලොපිටිය යන ගම පිහිටි එන්සල් ගල්පොත්තේ මුකලානට. මාඉමි, නැගෙනඳුරට—උඩදළුවේ විහාරගම. දකුණට—දෙහියස්පල් පොල මනත්තලායේ හේන. බස්නාඳුරට—කැබ්ලිනිගොඩ වත්තේ හේන සහ පුලිහන්තේ වත්තේ හේන. උතුරට—හේවාගේ හේන. මෙම ඉඩම අක්කර එකසියකට වැඩි අඩු ගනනක්ය.

சபறகமுனை மாகாணத்துக் கொவ்வன்மென்று ஏசன்றுவாகிய யென்றி லத்தன் மொய்சி ஆகிய நமக்கு இதின்மீது சொல்லப்படும் நிலம் காடென்று காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம ஆண்டு 1 ம இலக்க கட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம பிரிவினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தா லறிவிக்கிறதாவது இந்த அறிவித்தலின் சேதி துவக்கம் மூண்டு மாசத்திற்குள் இரெட்டினப்புரி கச்சேரியில் தெரிபட்டு சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண்ணப்படும். மேலேசொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள யேது ம் நயத்தைப்பற்றி என்முதகதாவில் உரித்துபேசாதபோனால் குறிக்கப்பட்ட மூன்று மாசமும் களிந்த உடன் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட எழுத்துமூலமாக உறுதிப்படுத்துவேனென்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரெட்டினப்புரி கச்சேரி, 1897 ம ஆகஸ்டு 5 ந்தேதி.

ஏச். எல். மொய்சி, கொவ்வன்மென்று ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட நிலத்தின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி திஸ்திநிக்கில் நவதுன்கோறனை உடபத்துவையில் லெல்லொப்பிட்டி எனற கிராமத்திலிருக்கும் என்சள்கன்பொத்தே மூக்கலான எனறு அறிந்திருக்கும் காணிக்கு எல்கை, சிழக்கு-உடுதளுவே விஹாறகம், தெற்கு-தெஹிகன்பல்பொள மனன்னலாயேஹேனை, மேற்கு-கபிலிதிகொடவத்தேஹேனையும் புளிஹினைகேவத்தேஹேனை, வடக்கு-ஹேவாகேஹேனை, இக்காணி 100 அக்கர் ஏறககுறைய விசாலமுள்ளது.